REPUBLIQUE FRANCAISE

Département
de 'ESSONNE VILLE DE SAVIGNY-SUR-ORGE

Arrondissement
de PALAISEAU

Nombre de membres

en exercice : 39

présents : 28

absents excusés représentés : 11
absent : 0

EXTRAIT DU REGISTRE
DES
DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU JEUDI 30 MARS 2017

L'an DEUX MILLE SEIZE, le jeudi 30 mars a 20 heures 30, le Conseil municipal de la Ville de
SAVIGNY-SUR-ORGE, légalement convoqué 4 la salle des mariages de la Mairie 48, avenue Charles
de Gaulle, sous la présidence de Monsieur Eric MEHLHORN, Maire,

ETAIENT PRESENTS :

M. Eric MEHLHORN, Mme Anne-Marie GERARD, M. Daniel GUETTO, Mme Réjane MALGUY,
M. Sébastien BENETEAU, Mme Joélle EUGENE, M. Mathieu FLOWER, Mme Marie-Lucie
CHOISNARD, Mme Marie-France BELLIARD, Mme Véronique LABBE, M. Jacques PATAUT, M.
Bernard BLANCHAUD, M. Jean-Charles HENRY, Mme Sylvie LAIGNEAU (& partir du point N°6),
Mme Catherine CHEVALIER, Mme Nathalie CAILLEAU, Mme Sandrine VIEZZI, Mme Guiléne
DESIREE, M. Nicolas FROGER, M. Jacques SENICOURT, Mme Michéle PLOTTU-GROSSAIN,
M. Jean-Marc DEFREMONT, M. Pierre GUYARD, Mme Lydia BERNET, Mme Eva SAS, M.
Gerard MONTRELAY, M. David FABRE (& partir du point N°6). Mme Audrey GUIBERT.

ABSENTS EXCUSES REPRESENTES :

Mme Nadége ACHTERGAELE (pouvoir donné 8 M. MEHLHORN)

M. Daniel JAUGEAS (pouvoir donné 8 M. BENETEAU)

M. Christophe GUILPAIN (pouvoir donné a M. BLANCHAUD)

Mme Sylvie LAIGNEAU (pouvoir donné 8 Mme MALGUY jusqu’au point 6)
Mme Laurence PINON-CHEVALLIER (pouvoir donné 4 Mme CHOISNARD)
M. Franck BOUZIN (pouvoir donné 8 Mme BELLIARD)

M Bruno CHERONET (pouvoir donné &4 M. FLOWER)

Mme Claude FERREIRA (pouvoir donné a Mme EUGENE)

M. Cyrille GEORGES (pouvoir donné 4 Mme GERARD)

M. Alexis TEILLET (pouvoir donné & M. GUETTO)

Mme Laurence SPICHER-BERNIER (pouvoir donné a M. FABRE a partir du point n°6)
Mme Alice MATHY (pouvoir donné a Mme GUIBERT)

Secrétaire de séance : Nathalie CAILLEAU

N° 01/404 a N° 26/429

Le Maire atteste que le compte rendu de la séance
dans laquelle ont ¢té prises les présentes délibérations a été affiché & la porte de la Mairie
conformément & l'article L 2121-25 du Code général des collectivités territoriales.



CONSEIL MUNICIPAL DU 30 MARS 2017

COMPTE RENDU DE SEANCE
(Article L.2121-25 du Code général des collectivités territoriales)

Le conseil municipal,

RESSOURCES HUMAINES

> 1/404
PREND ACTE,

De la présentation du rapport sur la situation en matiére d’égalité entre les femmes et les hommes
préalablement aux débats sur le projet de budget pour I’exercice 2017.

> 2/405

A I"unanimité,
Abstention : Mme Guibert, Mme Mathy par mandat, M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M.
Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme Bernet,

DECIDE d’attribuer au Maire, aux huit adjoints au Maire ainsi qu’aux deux conseillers municipaux
délégués, des indemnités de fonction, conformément a la réglementation en vigueur.

FIXE en conséquence, le montant des indemnités de fonction du Maire, des adjoints et conseillers
municipaux délégués, dans la limite de I’enveloppe annuelle calculée sur la base des taux maxima
susceptibles d’étre allouées aux titulaires de mandats locaux, soit 324% de I’indice brut terminal de
I’échelle indiciaire de la fonction publique en vigueur.

DECIDE le maintien des taux des indemnités du Maire, des adjoints et des conseillers délégués.

DIT que les indemnités de fonction du maire, des adjoints et des conseillers délégués seront payées
mensuellement.

DIT que lesdites indemnités seront automatiquement réévaluées en fonction de 1’évolution de I’indice
brut terminal de Iéchelle indiciaire de la fonction publique en vigueur.

DIT que lesdites indemnités seront automatiquement réévaluées en fonction de I’évolution de la valeur
du point d’indice de la fonction publique.

DIT que les crédits seront ouverts a la fonction 020 - nature 6531.
> 3/406

PREND ACTE de la présentation du plan de formation pour I’année 2017 tel que présenté et annexé a
la présente délibération et que les crédits nécessaires & la réalisation du plan de formation seront
inscrits au budget primitif 2017,

> 4/407

A Punanimité,
Abstention : M. Pataut, Mme Guibert, Mme Mathy par mandat, M. Montrelay, M Guyard,
Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme Bernet,

CONSTATE un excédent provisoire de cldture de 2.474.189,57 € en section de fonctionnement et un
excédent provisoire de cl6ture de 140.091,25 € en section d’investissement sur [’exercice 2016.



CONSTATE en section d’investissement un reste a réaliser de dépenses de 2.753.333,32 € et un reste
a réaliser de recettes de 643.992,70 € soit un solde d’exécution reporté de - 2.109.340,62 € et donc un
besoin de financement de la section d’investissement de 1.969.249,37 € inscrit au compte 1068.

CONSTATE un disponible provisoire de 504.940,20 € pour la reprise anticipée du résultat de
fonctionnement reporté.

DECIDE de reprendre par anticipation dés le budget primitif les résultats prévisionnels arrétés au 31
décembre 2016 conformément au tableau annexé.

AFFECTE ainsi le résultat provisoire 2016 au budget primitif 2017 :

- un report de 504.940,20 € en recettes de fonctionnement a la nature 002 - fonction 01.

» 5/408

A la majorité,

Contre : Mme Guibert, Mme Mathy par mandat, M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M.
Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme Bernet, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat, M.
Pataut, M. Montrelay,

VOTE le maintien des taux d’imposition des trois taxes directes locales pour I’exercice 2017 comme
suit :

- 27,73 % pour la taxe d'habitation
- 23,55 % pour la taxe sur le foncier béti
- 52,43 % pour la taxe sur le foncier non bati

DIT que le produit issu de I’application de ces taux s’éléve a :

- 17 822 625,00 € pour la taxe d’habitation.
- 11 027 523,00 €  pour la taxe fonciére sur les propriétés baties.
- 35547,00 €  pour la taxe fonciere sur les propriétés non baties.

PRECISE que ces produits sont inscrits en recette a I’article 73111 du budget de I’exercice en cours.

APPROUVE le montant de la participation communale au budget principal du SIAHVY pour un
montant de 279.241,94 €.

SE PRONONCE sur le maintien de la fiscalisation de la participation communale.

> 6/409

PRECISE que le budget primitif 2017 de la commune est adopté avec reprise anticipée des résultats de
I’année 2016.

ADOPTE, par chapitre, les deux sections du budget primitif de la commune pour I’exercice 2017
comme suit :

SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES,

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,



| Chapitre 013 | Atténuation de charges | 30.000,00 €

A la majorite,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 70 Produits des services, du 3.822.914,00 €
domaine et des ventes

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 73 Remboursements, subventions | 37.768.195,00 €
et participations

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

| Chapitre 74 | Dotations et participations | 8.833.139,00 € |

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 75 Autres produits de gestion 688.483,00 €
courante

A la majoriteé,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

| Chapitre 77 | Produits exceptionnels [ 10.000,00 € |

A la majorite,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

| Chapitre 78 I Reprise sur provisions I 150.000,00 € \

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 042 Opération d’ordre de 95.252,00 €
transfert entre section




A la majorité,

Contre: M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 002 Solde exécution positif reporte | 504.940, 20 €
ou anticipé

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

A la majorité

Contre: M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 011 Charges a caractére général 10.529.143,95 €

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 012 Frais de personnel et charges | 23.343.566,00 €
assimilées

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 014 Atténuations de produits 4.478.875,54 €

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 65 Autres charges de gestion | 9.274.638,88 €
courante

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

| Chapitre 66 Charges financiéres ‘ 971.429,96 €

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 67 Charges exceptionnelles J 77.500,00 €




A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

| Chapitre 68 LDotations aux provisions | 152.000,00 €

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 023 Virement a la section 1.500.000,00 €
d’investissement

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 042 Opération d’ordre de | 1.575.768,87 €
transfert entre section

SECTION D’INVESTISSEMENT - RECETTES

A la majorité

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

1.272.978,88 €
Chapitre 13 Subventions d’investissement | Dont RAR 643.992,70 €

Dont nouveaux crédits 628.986,18 €

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 16 Emprunts et dettes assimilées | 4.000.000,00 €

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 21 Immobilisations corporelles 242.348,00 €




A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 10 Dotations, fonds divers et | 650.000,00 €
réserves

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 1068 Excédents de fonctionnement | 1.969.249,37 €
capitalisés

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 165 Dépots et cautionnements | 8.000,00 €
recus

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 024 Produits des cessions | 654.050,00 €
d’immobilisation

A la majoriteé,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 021 Virement de la section de | 1.500.000,00 €
fonctionnement

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 040 Opérations  d’ordre  de | 1.575.768,87 €
transfert entre section




SECTION D’INVESTISSEMENT - DEPENSES

A la majoriteé,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 20

Immobilisation incorporelles

546.619,87 €
Dont RAR 425.519.87 €

Dont crédits nouveaux 121.100,00 €

A la majorité,

Contre: M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 21

Immobilisations corporelles

8.137.522,99 €
Dont RAR 2.245.288,52 €
Dont crédits nouveaux 5.892.234,47 €

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 23

Immobilisation en cours

81.058,93 €
Dont RAR 81.058,93 €
Dont crédits nouveaux €

A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 10

Dotations, fonds divers et
réserves

4.475.33 €

A la majoriteé,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 16

Emprunts et dettes assimilées

3.007.466,00 €
Dont RAR 1.466,00 €
Dont crédits nouveaux 3.006.000,00 €




A la majorité,

Contre : M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Chapitre 040 Opérations  d’ordre  de | 95.252,00 €
transfert entre section

ADOPTE dans son ensemble le budget primitif 2017 de la commune qui s’équilibre en dépenses et en
recettes comme suit

A la majorité,

Contre: M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme
Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, M. Pataut, Mme Guibert,
Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,

Section de fonctionnement 51902 923,20 €

Section d’investissement 11 872 395,12 €

Total 63 775318,32 €
> 7/410

A la majorité,

Contre : M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat,

Abstention : Mme Guibert, Mme Mathy par mandat, M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M.
Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme Bernet, M. Pataut, M. Montrelay,

CONSTATE un excédent provisoire de cléture de 92.030,80 € en section de fonctionnement et un
excédent provisoire de cloture de 82.542,98 € en section d’investissement sur I’exercice 2016.

CONSTATE un disponible provisoire de 174.573,78 € pour la reprise anticipée du résultat de
fonctionnement reporté.

DECIDE de reprendre par anticipation dés le budget primitif les résultats prévisionnels arrétés au
31 décembre 2016 conformément au tableau annexé.

AFFECTE ainsi le résultat provisoire 2016 au budget primitif 2017 :

- un report de 174.573,78 € en recettes de fonctionnement & la nature 002

> 8/411

PRECISE que le budget primitif 2017 du budget annexe régie de transport est adopté avec reprise
anticipée des résultats de [’année 2016.

ADOPTE, par chapitre, les deux sections du budget annexe de la régie de transport de la commune
pour le budget primitif de ’exercice 2017 comme suit :




SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES

A PPunanimité,

Abstention : M. Pataut, M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-
Grossain, Mime Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, Mme
Guibert, Mme Mathy par mandat,

Chapitre 74 | Subvention d’exploitation | 331.000,00 €

A Punanimité,

Abstention ;: M. Pataut, M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-
Grossain, Mme Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, Mme
Guibert, Mme Mathy par mandat,

Chapitre 042 Opérations d’ordre de | 43.300,00 €
transfert entre section

A I’unanimité,

Abstention : M. Pataut, M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-
Grossain, Mme Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, Mme
Guibert, Mme Mathy par mandat,

Chapitre 002 Solde  d’exécution  positif | 174.573,78 €
reporté ou anticipé

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES

A PPunanimité,

Abstention : M. Pataut, M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-
Grossain, Mme Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, Mme
Guibert, Mme Mathy par mandat,

| Chapitre 011 ‘ Charges a caractéres général { 71.159,78 €

A I"'unanimité,

Abstention : M. Pataut, M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-
Grossain, Mme Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, Mme
Guibert, Mme Mathy par mandat,

Chapitre 012 Frais de personnel et charges | 360.000,00 €
assimilées

A I"unanimité,

Abstention : M. Pataut, M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-
Grossain, Mme Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, Mme
Guibert, Mme Mathy par mandat,

Chapitre 65 Autres charges de gestion | 47.000,00 €
courante

10



A P’unanimite,

Abstention : M. Pataut, M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-
Grossain, Mme Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, Mme
Guibert, Mme Mathy par mandat,

Chapitre 042 Opérations d’ordre de | 70.714,00 €
transfert entre section

SECTION D’INVESTISSEMENT - RECETTES

A I’unanimité,

Abstention : M. Pataut, M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-
Grossain, Mme Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, Mme
Guibert, Mme Mathy par mandat,

Chapitre 040 Opération d’ordre de | 70.714,00 €
transfert entre section

SECTION D’INVESTISSEMENT - DEPENSES

A PPunanimité,

Abstention : M. Pataut, M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-
Grossain, Mme Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, Mme
Guibert, Mme Mathy par mandat,

| Chapitre 21 | Immobilisation corporelles | 27.414,00 €

A I’unanimité,

Abstention : M. Pataut, M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M. Senicourt, Mme Plottu-
Grossain, Mme Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, Mme
Guibert, Mme Mathy par mandat,

Chapitre 040 Opérations d’ordre de | 43.300,00 €
transfert entre section

ADOPTE dans son ensemble le budget primitif 2017 du budget annexe de la régie de transport de la
commune qui s’équilibre en dépenses et en recettes comme suit :

A PPunanimité,

Abstention : M. Pataut, M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M., Senicourt, Mme Plottu-
Grossain, Mme Bernet, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par mandat, M. Montrelay, Mme
Guibert, Mme Mathy par mandat,

Section d’exploitation 548.873,78 €

Section d’investissement 70.714,00 €

Total 619.587,78 €
> 9/412

A la majorité,
Contre : Mme Guibert, Mme Mathy par mandat,
Abstention : M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat, M. Pataut,

11



FIXE le montant du Fonds de Compensation des Charges Territoriales définitif 2016 de la commune
de SAVIGNY SUR ORGE a 6538 944,65 € en faveur de I’EPT Grand-Orly Seine Biévre se
décomposant comme suit :

- Fraction Imp6ts ménage : 4 939 861 €

- Fraction Dotation Compensation Part Salaire : 1 547 522 €

- Besoin de financement du transfert du plan local d’urbanisme : 51 561.65 €
DIT que ce montant est conforme aux réalisés du Budget 2016 de la nature 65541

> 10/413

A I"unanimité,
Abstention : Mme Guibert, Mme Mathy par mandat, M. Fabre, Mme Spicher-Bernier par
mandat,

MAINTIEN ET FIXE le coefficient multiplicateur unique de la taxe sur la consommation finale
d’électricité a 8 a compter de 1’exercice 2017

PRECISE que le produit de cette taxe est inscrit en recette a ’article 7351 du budget de I’exercice en
cours.

» 11/414
A I'unanimité,

APPROUVE I’avenant a la convention d’objectifs et de financement prestation de service contrat
enfance-jeunesse modifiant comme suit, la convention initiale :

« 5-2 Le mode de calcul de la Psej et révision des droits

Les parties 4 la présente convention conviennent que ce financement peut prendre en compte la
réalisation d’actions nouvelles au titre du présent avenant sur une période antérieure a sa date de
signature par I’ensemble des parties, & compter du 1* janvier 2016. »

AUTORISE le Maire a signer I’avenant avec la Caisse d’Allocations Familiales de I’Essonne.

PRECISE que toutes les autres clauses de la convention initiale non modifiées par le présent avenant
et non contraires aux dispositions de ce dernier restent applicables.

> 12/415

A I’unanimité,
Abstention : Mme Plottu-Grossain, M. Defremont,

AUTORISE le Maire ou son représentant a signer avec [’école Cohen-Tenoudji ’avenant & la
convention annexé a la présente délibération, relatif a la prise en charge par la Ville des dépenses de
fonctionnement des ¢léves domiciliés a Savigny-sur-Orge fréquentant les classes élémentaires de
I’école Cohen-Tenoudji et dont les représentants légaux réglent leurs impdts sur la commune.

INDIQUE de ce fait, que le montant de la subvention allouée a cet établissement s’éléve a 2.137,16 €
pour I'année 2017.

PRECISE que les crédits sont prévus a cet effet a la nature 6574 fonction 20 du budget de I’exercice
en cours.

12



> 13/416

A I'unanimité,
Abstention : Mme Plottu-Grossain, M. Defremont,

AUTORISE le Maire ou son représentant a signer avec 1’Organisme de Gestion des Etablissements
Catholiques (OGEC), représenté par son président en exercice, sis 1 rue Margot a Viry-Chatillon,
I’avenant a la convention relative a la prise en charge par la Ville de Savigny-sur-Orge des dépenses
de fonctionnement de I’école du Sacré-Ceeur, annexé a la présente délibération.

INDIQUE de ce fait, que le montant de la subvention allouée & cet établissement s’éléve a 36.331,72 €
pour I’'année 2017.

PRECISE que les crédits sont prévus & cet effet a la nature 6574 - fonction 20 du budget de ’exercice
en cours.

» 14/417
A I"unanimité,

APPROUVE I’avenant n°l a la convention de délégation de compétence a intervenir entre le STIF et
la Ville relative aux transports scolaires sur circuits spéciaux.

PRECISE que le présent avenant a pour but de prolonger d’un an la convention actuelle, soit jusqu’au
terme de 1’année scolaire 2017/2018.

INDIQUE que toutes les autres clauses de la convention de délégation de compétence en matiére de
transports scolaires non modifiées par le présent avenant et non contraires aux dispositions de ce
dernier restent applicables jusqu’a la fin de I’année scolaire 2017/2018.

AUTORISE le Maire a signer ledit avenant
» 15/418

A Punanimite,
Abstention : Mme Guibert, Mme Mathy par mandat,

FIXE les tarifs pour les enfants domiciliés sur la commune et les enfants du personnel communal a
partir du 1" janvier 2017 selon le tableau suivant :

Quotient Familial Tarifs séjour 8 a 10 Tarifs séjour 11 2 13 | Tarifs séjour 14 a4 16
ans ans ans
Tranche 1 118.50€ 144.00 € 160.50 €
Tranche 2 158.00 € 192.00 € 214.00 €
Tranche 3 197.50 € 240.00 € 267.50€
Tranche 4 237.00 € 288.00 € 321.00 €
Tranche 5 276.50 € 336.00 € 37450 €
Tranche 6 335.50% 432.00 € 481.50 €
Tranche 7 434,50 € 528.00 € 588.50 €
Tranche 8 513.50 € 624.00 € 695.50 €
Tranche 9 592.50 € 720.00 € 802.50 €

13




PRECISE qu’une réduction de 5% sur la participation du séjour est appliquée a compter du deuxiéme
enfant inscrit & un séjour en centre de vacances durant I’année civile, 10% & partir du troisiéme enfant
inscrit et ainsi de suite.

Les « bons vacances » de la Caisse d’Allocations Familiales (CAF) doivent étre présentés au dépdt du
dossier individuel et seront déduits directement sur la facture. Les bons présentés aprés émission des
factures seront refusés. Pour obtenir un remboursement du séjour, les familles pourront s’adresser
directement a la CAF dont elles relévent.

AJOUTE qu’un versement de 30,00 € pour les frais de dossier doit étre acquitté obligatoirement lors
de I'inscription ; il sera déductible du total des frais de séjour. En cas de désistement au-dela de 5 jours
ouvrables suivant I’inscription de I’enfant, ce versement restera acquis & la commune. Néanmoins, en
cas de maladie, le remboursement pourra étre effectué sur présentation d’un certificat médical. En tout
ctat de cause, la participation des familles ne peut étre inférieure a la somme de 30,00 €. Le séjour doit
étre réglé en totalité avant le départ, dés le retour du dossier complet.

FIXE a 3,34 € un supplément forfaitaire par sé¢jour que les familles doivent acquitter pour couvrir les
frais acquittés par la Ville pour garantir ’assurance de rapatriement des enfants en cas de probleme
meédical lors du séjour.

DIT qu’aprés I'inscription des Saviniens, les enfants et adolescents, domiciliés extra-muros, pourront
€tre inscrits & un séjour sous réserve de places disponibles. Le tarif applicable correspond au montant
de la facturation du prestataire de services, sans possibilité de réduction. Le séjour doit étre réglé en
totalité avant le départ.

DECIDE que toute annulation dans le mois précédent le départ donnera lieu au versement des
indemnités suivantes (le cachet de la poste faisant foi) :

Annulation entre 15 et 20 jours avant le départ 20% du prix du séjour
Annulation entre 2 et 14 jours avant le départ 50% du prix du séjour
Annulation de moins de 2 jours avant le départ 90% du prix du séjour
Non présentation le jour du départ 100% du prix du séjour

(Frais de dossier compris) sauf en cas de maladie diiment justifiée.

DECIDE que les frais de transport d’un enfant devant étre rapatrié pour des raisons de comportement
incompatible avec la vie en collectivité seront facturés a la famille (frais de transport retour de I’enfant
ainsi que les frais de transport aller & retour de I’animateur accompagnant).

PRECISE qu’une circulaire, distribuée aux familles via les écoles élémentaires de la Ville de Savigny-
sur-Orge, indiquera les dates d'inscription des enfants au service régie en mairie. La circulaire
précisera une premiére date (réservée aux enfants n'ayant pas bénéficié d'un séjour l'année précédente)
et une seconde date (généralement une semaine plus tard) pour tous les enfants, dans la limite des
places disponibles.

DIT que les recettes sont imputées au budget de 'exercice a la nature 706 72 — fonction 423.

> 16/419
A Punanimité,
CREE le fonds « classes de découverte »
APPROUVE le reglement du fonds « classes de découverte ».
AUTORISE le Maire 4 le signer.

PRECISE que ledit réglement sera communiqué 2 toutes les écoles de la commune.
14



DIT que la dépense en résultant sera imputée a la nature 6574 du budget concerné.
» 17/420

A la majorité,
Contre : M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,
Abstention : Mme Guibert, Mme Mathy par mandat, M. Pataut,

APPROUVE la convention de mise a disposition du terrain a titre gratuit et de participation financiére
du bailleur, Coopération et Famille, pour la réalisation de la « maison du projet ».

AUTORISE Monsieur le Maire 4 signer la convention précitée ainsi qu’a prendre toutes les mesures
nécessaires a ’exécution de la présente délibération.

> 18/421

A l'unanimité,
Abstention : Mme Guibert, Mme Mathy par mandat, M. Blanchaud, M. Guilpain par mandat,
M. Pataut,

AUTORISE Monsieur le Maire a déposer une demande de permis de construire avec une autorisation
de travaux pour la réalisation d’une maison du projet et a demander les différentes autorisations
d’urbanisme ainsi qu’a prendre toutes les mesures nécessaires a I’exécution de la présente délibération.

> 19/422

A unanimité,
Abstention : Mme Guibert, Mme Mathy par mandat, M. Pataut,

DECIDE de soumettre a la concertation de la population conformément a I’article L 103-2 du Code de
I’Urbanisme, le projet de renouvellement urbain du quartier de Grand Vaux selon les modalités
suivantes :

- la mise a disposition pendant une durée de 3 mois d’un dossier présentant les objectifs et les
principes du projet ainsi qu’un registre permettant de recueillir I’avis du public dans les locaux
municipaux et dans le quartier, dés Iété et suivant I’avancement de la phase « scénarios » :

- la diffusion d’une information sur le projet dans le journal et le site internet de la Ville ;

- des permanences sur le quartier ;

- Dorganisation d’un atelier participatif en phase « scénarios » et d’une réunion publique a
minima ;

- laréalisation d’un bilan de la concertation, aprés information de la validation du projet ANRU.

AUTORISE Monsieur le Maire a lancer la concertation préalable suivant les objectifs poursuivis et les
modalités prévues au niveau réglementaire pour concevoir le projet de renouvellement urbain du
quartier de Grand Vaux.
DIT que la présente délibération sera dressée a :

- Madame la préféte de I’Essonne,

- Monsieur le Président du Conseil Départemental de I’Essonne,

- Monsieur le Président de I'EPT Grand-Orly Seine Biévre,

- Monsieur le Président du Directoire de Coopération et Famille.

DIT que la présente délibération fera 1’objet d’un affichage dans les locaux municipaux pendant un
mois et une mention en caractéres apparents dans un journal diffusé dans le département.

Elle sera en outre publiée au Recueil des Actes administratifs de la Commune.

15



> 20/423
A 'unanimité,
DECIDE de dénommer Dojo « Guy ROUDAUT » I’espace sportif dédi¢ aux arts martiaux dans

I’enceinte du Complexe Sportif « David Douillet », en hommage a celui qui a participé a I’essor du
judo a Savigny-sur-Orge depuis 1955.

» 21/424

A IPunanimité,
Abstention : Mme Guibert, Mme Mathy par mandat, M. Guyard, Mme Sas, M. Defremont, M.
Senicourt, Mme Plottu-Grossain, Mme Bernet,

APPROUVE la convention type de mise a disposition d’emplacements publicitaires dans les
équipements sportifs.

AUTORISE le Maire a signer la convention type de mise a disposition d’emplacements publicitaires
dans les équipements sportifs avec les associations.

> 22/425
A I'unanimité,

APPROUVE la convention d’objectifs portant sur Iattribution d’une subvention supérieure a
23.000 € (30.472 €) conclue entre la Ville et le Club de Baseball et Softball « Les Lions de Savigny »,

AUTORISE le Maire ou son représentant & signer ladite convention,
DIT que les associations subventionnées sont tenues de fournir une copie certifiée de leurs budgets et
de leurs comptes de |’exercice écoulé, ainsi que tous documents faisant connaitre les résultats de leurs
activités, en application de I’article L 1611-4 du CGCT,
DIT que la dépense en résultant sera imputée a la nature 6574 fonction 40 du budget en cours.

> 23/426
A Punanimité,

APPROUVE la convention d’objectifs portant sur [’attribution d’une subvention supérieure a
23.000 € (37.336 €) conclue entre la Ville et le Club Olympique de Savigny Football,

AUTORISE le Maire ou son représentant a signer ladite convention,
DIT que les associations subventionnées sont tenues de fournir une copie certifiée de leurs budgets et
de leurs comptes de ’exercice écoulé, ainsi que tous documents faisant connaitre les résultats de leurs

activités, en application de I’article L 1611-4 du CGCT,

DIT que la dépense en résultant sera imputée a la nature 6574 fonction 40 du budget en cours.

> 24/427
A Punanimité,

APPROUVE la convention d’objectifs portant sur lattribution d’une subvention supérieure a
23.000 € (65.771 €) conclue entre la Ville et le Club Olympique de Savigny,

AUTORISE le Maire ou son représentant & signer ladite convention,
16



DIT que les associations subventionnées sont tenues de fournir une copie certifiée de leurs budgets et
de leurs comptes de ["exercice écoulé, ainsi que tous documents faisant connaitre les résultats de leurs
activités, en application de I’article L 1611-4 du CGCT,
DIT que la dépense en résultant sera imputée a la nature 6574 fonction 40 du budget en cours.

» 25/428
A PPunanimité,

APPROUVE la convention d’objectifs portant sur [’attribution d’une subvention supérieure a
23.000 € (25.548,00 €) conclue entre la Ville et le Club Savigny Athlétisme 91,

AUTORISE le Maire ou son représentant a signer ladite convention,
DIT que les associations subventionnées sont tenues de fournir une copie certifiée de leurs budgets et
de leurs comptes de I’exercice écoulé, ainsi que tous documents faisant connaitre les résultats de leurs
activités, en application de Iarticle L 1611-4 du CGCT,
DIT que la dépense en résultant sera imputée a la nature 6574 fonction 40 du budget en cours.

> 26/429
A PPunanimité,

APPROUVE la convention d’objectifs portant sur [|’attribution d’une subvention supérieure a
23.000 € (48.160 €) conclue entre la Ville et le Club Savigny Handball 91,

AUTORISE le Maire ou son représentant a signer ladite convention,
DIT que les associations subventionnées sont tenues de fournir une copie certifiée de leurs budgets et
de leurs comptes de ’exercice écoulé, ainsi que tous documents faisant connaitre les résultats de leurs

activités, en application de I’article L 1611-4 du CGCT,

DIT que la dépense en résultant sera imputée & la nature 6574 fonction 40 du budget en cours.

Fait a Savigny-sur-Orge le 5 avril 2017

Eric MEHLH

~ -~ Conseiller ét)ﬁ‘opolitain,
“Vice-président du Conseil Départemental

17



